
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조의3 제1항 및 같은법 시행령 제25조의 2 여수시 사회복지기금

설치 및 운용조례

(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 시민의 사회복지증진 및 공설묘지 공원조성·관리

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 저소득층 생활보장과 노인복지 증진 및 쾌적한 공설묘지 공원조성

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 저소득층, 노인들에 대한 지원으로 자립심 고취 및 사회복지 증진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,168,310 390,084 452,000 △61,916 4,106,394

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,106,394 1,926,663 0 6,033,057

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금운용 수익금 및 이자수입 등(2) 재원조성 :

○ 기초생활보장사업 : 저소득층의 복지증진 사업 대여로 1가구당 1천만원(3) 지원기준 :

○ 자활기금사업 : 사업기업 사업자금융자(1개소당 1천만원), (신설) 탈수급자 사회보험

료 6개월 지원(자활근로사업단 및 자활기업), (신설) 탈수급자 사회보험료 6개월 지원(

자활

기업), (신설) 전남여수시민자역자활센터 차량구입(1대: 18,200천원)

○ 저소득주민자녀장학사업 :기초생활보장수급자 및 차상위 계층, 학교장 추천으로 학생

으로 직전 학기 학업 성적기준 지급(1인당 1회 지급액)

- 지원기준 : 일반장학금(80%) 500천원 ~ 1,000천원, 특별장학금(20%) 700천원 ~ 1,500

천원

○ 노인복지사업 : 만 65세 이상의 노인을 위한 복지증진에 투자

○ 공설묘지공원조성사업 : 분묘의 훼손등 비상재해 발생시 기타 공설묘지공원조성 및

관리에 필요한 사업

(4) 지원대상 : ○ 기초생활보장사업 : 기초생활보장수급자, 차상위 계층

○ 저소득주민자녀장학사업



- 일반장학금 : 저소득층 자녀로서 입학 또는 재학중인 중ㆍ고등학생의 경우 학업성취도

"C" 이상이 80%이상, 대학생의 경우 등급이 "C°" 이상이 80% 이상인 자

- 특별장학금 : 저소득층 자녀로서 입학 또는 재학중인 중ㆍ고등학생의 경우 학업성취도

"B" 이상이 80%이상, 대학생의 경우 등급이 "B°" 이상이 80% 이상인 자

- 장학금 지급비율 : 일반장학금 80%, 특별장학금 20%

○ 노인복지사업 : 위원회 심의 의결을 거쳐 결정된 노인복지사업

○ 공설묘지공원조성사업 : 분묘의 훼손 및 비상재해발생 시 복구 등, 기타 공설묘지공

원조성 및 관리에 필요한 사업



회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 2,917,936 2,792,508 125,428 합 계 2,917,936 2,792,508 125,428

전 입 금 60,000 60,000 0 비융자성사업비 102,000 102,000 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 350,000 350,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 213,089 213,089 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,527,852 2,402,424 125,428 예 치 금 2,465,936 2,340,508 125,428

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 56,995 56,995 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 60,000 60,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 2,813,548 2,688,120 125,428

710 보전수입등 2,728,941 2,603,513 125,428

714 예치금회수 2,527,852 2,402,424 125,428

714-01 예치금회수 2,527,852 2,402,424 125,428

○ 기금 예치금 회수

125,428

경정 2,527,852,000원 -

기정 2,402,424,000원

=

수 입 합 계 2,917,936 2,792,508 125,428



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 2,917,936 2,792,508 125,428

재정ㆍ금융 2,465,936 2,340,508 125,428

재무활동(사회복지과) 2,465,936 2,340,508 125,428

보전지출(사회복지기금) 2,465,936 2,340,508 125,428

보전지출 2,465,936 2,340,508 125,428

602 예치금 2,465,936 2,340,508 125,428

01 예치금 2,465,936 2,340,508 125,428125,428

○ 2020년도 예치금
경정 2,465,936,000원 - 기정 2,340,508,000원 = 125,428

지 출 합 계 2,917,936 2,792,508 125,428



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 7,974,570 513,578 0 0 4,755,342 0 1,321,230 1,384,420

2015년도 489,968 60,000 0 0 166,259 0 62,572 201,137

2016년도 372,159 69,075 0 0 204,235 0 71,105 27,744

2017년도 357,010 60,000 0 0 185,716 0 72,383 38,911

2018년도 304,336 60,000 0 0 129,523 0 46,774 68,039

2019년도 288,416 60,000 0 0 94,642 0 45,402 88,372

2020년도 390,084 60,000 0 0 213,089 0 56,995 60,000

계 10,176,543 882,653 0 0 5,748,806 0 1,676,461 1,868,623



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

2014년 까지 4,861,814 1,936,625 2,916,834 8,355 0 0 0 3,112,756

2015년도 130,738 86,745 43,993 0 0 0 0 359,230

2016년도 221,975 89,975 132,000 0 0 0 0 150,184

2017년도 155,837 95,650 60,187 0 0 0 0 201,173

2018년도 83,500 51,500 32,000 0 0 0 0 220,836

2019년도 164,285 99,918 64,367 0 0 0 0 124,131

2020년도 452,000 102,000 350,000 0 0 0 0 △61,916

계 6,070,149 2,462,413 3,599,381 8,355 0 0 0 4,106,394



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금 (단위:천원)

합계 4,044,179 4,168,310 4,106,394 △61,916

예치금 소계 2,403,721 2,527,852 2,465,936 △61,916

광주은행 2,403,721 2,527,852 2,465,936 △61,916

예탁금 소계 1,640,458 1,640,458 1,640,458 0

통합관리기

금

1,640,458 1,640,458 1,640,458 0


